ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета профилактики  Большеяушского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики.
19 марта 2021 года                                                                        д. Большие Яуши
Председательствовал:
Васильев Андрей Анатольевич -  глава Большеяушского сельского поселения

Секретарь:   Шарикова Лидия Владимировна – ведущий специалист-эксперт

Присутствовали:  7 членов Совета профилактики
Смирнов Александр Владимирович – участковый уполномоченный полиции

Языкова Альбина Ивановна – библиотекарь Большеяушской библиотеки (по согласованию)
Приглашенный: Д.А.Н.
1. О состоянии профилактической работы с лицами,
освободившимися из мест лишения свободы
(Васильев А.А., Смирнов А.В.)

1.1.  Информацию докладчиков  принять к сведению;
1.2. Принять меры по повышению эффективности проведения мероприятий по предупреждению правонарушений со стороны лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

1.3. Сосредоточить основные усилия в работе участковых уполномоченных полиции, органами местного самоуправления на предупреждении правонарушений со стороны лиц, состоящих на профилактическом учете.

2. О состоянии работы субъектов профилактики правонарушений с лицами, злоупотребляющими алкогольной продукцией.
(Васильев А.А.)

2.1.  Информацию докладчика  принять к сведению.

2.2. Рекомендовать  членам совета профилактики :
-  вести  разъяснительную работу о вреде алкоголя, совершения преступлений в состоянии алкогольного опьянения, выявлять лиц, злоупотребляющих спиртными напитками.

3. Организации работы по предупреждению преступлений со стороны лиц, прибывших с временных заработков и имеющих склонность к злоупотреблению спиртных напитков.
(Васильев А.А.)

2.1.Информацию докладчика принять к сведению.

2.2. Рекомендовать Совету по профилактике правонарушений:

- осуществлять контроль совместно с субъектами профилактики над трудовыми миграционными процессами, сведения о выехавших на заработки за пределы сельского поселения, получать сведения об их возвращении и с заработков;
- проводить профилактическую работу со дня возвращения на постоянное место жительство с приглашением на заседание Совета профилактики для собеседование о соблюдении правил поведения в быту и в обществе;
- усилить контроль посещения  по месту проживания;

-  вести  разъяснительную работу о вреде алкоголя, совершения преступлений в состоянии алкогольного опьянения, выявлять лиц, злоупотребляющих спиртными напитками.

4. О ходе проведения Всероссийской акции антинаркотической
акции «Сообщи, где торгуют смертью
(Васильев А.А.)

4.1. Принять к сведению информацию участников заседания.
4.2. Членам комиссии и другим субъектам системы профилактики продолжить проведение мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании среди молодежи, особенно в возрасте от 18 до 35 лет, также продолжить работу по профилактике курения, алкоголизма и наркомании.
4.3. Рекомендовать учреждениям культуры и библиотек провести мероприятия «Сообщи, где торгует смертью»

[image: image1.png]

Председатель

Совета профилактики:                                                                    А.А.Васильев
Секретарь:                                                                                        Л.В.Шарикова